
COPIA COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  319  del  20-10-2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Urbanistica, LL.PP., Ambiente, Patrimonio, Protezione Civile
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma
pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al P.I." ditta DEDA srl. Cig
ZAF20685D9
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 823   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal  14-11-2017

Due Carrare, 14-11-2017
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                              F.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Fasolato Duilio

Oggetto: Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al
P.I." ditta DEDA srl. Cig ZAF20685D9
N. 319 del 20-10-2017



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera G.C.  n. 90 del 31.07.2017 “Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6
L.R. 11/2004 in variante al P.I.” ditta DEDA srl.- Atto di indirizzo, con la quale l’Amministrazione
Comunale ha manifestato l’interesse a procedere alla valutazione della richiesta di variante del vigente
accordo pubblico-privato presentata da DEDA s.r.l.,  approvato con D.C.C. n. 40/2011 e conseguentemente
alla redazione della variante al Piano degli Interventi;

Dato atto che con la sopracitata deliberazione, il responsabile del servizio urbanistica è stato autorizzato a
dare avvio alla procedura prevista dalla LR 11/2004 al fine della redazione della Variante al P.I. sopracitata;

Constatato che all’interno dell’Ente non ci sono professionalità abilitate alla redazione della variante al
Piano Interventi in argomento, per cui necessita incaricare un professionista esterno;

Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per servizio
d’importo inferiore ad € 40.000,00, come nel caso di specie;

Dato atto che la variante urbanistica del P.I., in oggetto, è relativa alla Z.T.O. “D6 Centro commerciale
integrato”, già classificata nel precedente P.R.G. Z.T.O. “D4 Centro commerciale integrato”;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 1/105 del 22.08.2008 con la quale l’Ing. Carlo Fortini
con studio in Due Carrare, è stato incaricato della redazione  per questo Ente della “Variante parziale al PRG
n. 18, ai sensi dell'art. 50, comma 4, della L.R. 61/85 – “Presa atto destinazione per grande struttura (GS)
dell’area destinata a Z.T.O. D4 Centro Commerciale Integrato” con la quale ai sensi della L.R. 37/99 e L.R.
15/2004  l’area D4 in argomento è stata “bollinata GS” idonea per Grande Struttura di vendita;

Ritenuto che, per l'economia della procedura e dei costi, l’espletamento dell’incarico professionale in
oggetto possa essere espletato dallo stesso professionista Ing. Carlo Fortini, trattandosi di variante sulla
medesima  area;

Precisato che in data  16.10.2017, prot. 13041, è stato richiesto al professionista un preventivo offerta;

Dato atto che con nota del 17.10.2017, pervenuta via mail il 18/10/2017 e acquisita al prot. n.13395, l’Ing.
Carlo Fortini ha presentato il proprio preventivo offerta, quantificando  gli onorari in € 9.500,00 oltre  4%
Cassa Previdenza e IVA al 22%, per un totale complessivo di € 12.053,60;

Precisato che l’incarico viene affidato nel rispetto delle condizioni contrattuali di cui al disciplinare allegato
sub A) al presente provvedimento di cui fa parte integrante e sostanziale;

Dato atto  che la spesa necessaria, quantificata in complessive € 12.053,60 trova copertura  al capitolo 512
cod. mis. 01.06.1.03 del bilancio corrente anno;

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche
ed integrazioni;

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 3 del 29.04.2017 con cui sono stati nominati i Responsabili
degli Uffici e Servizi di questo Comune;

Richiamato l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 relativo al controllo preventivo di regolarità amministrativa
e contabile  come recepito nel Regolamento comunale sui Controlli interni approvato con la delibera C.C. n.
4 del 22/04/2013;

Dato atto che relativamente al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

Richiamate:

-la delibera C.C. n. 4 del 22/04/2013: “Approvazione regolamento sui controlli interni” nella quale sono
stati individuati i responsabili dei controlli preventivi e successivi;

-la delibera G.C. n. 7 del 28/01/2016: “Piano Triennale Previsione Corruzione 2016-2018. Programma
trasparenza e integrità 2016/2018” dichiarata immediatamente eseguibile;

Oggetto: Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al
P.I." ditta DEDA srl. Cig ZAF20685D9
N. 319 del 20-10-2017



Atteso che a decorrere dallo 01.01.2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

Richiamate:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 31.03.2017 ad oggetto: “Artt. 151 e 170 del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267 – Approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2017-2019), con la quale è stato approvato il DUP 2017-2019;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 31.03.2017, dichiarata immediatamente eseguibile,
ad oggetto “Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-19. Adempimenti propedeutici”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31.03.2017, dichiarata immediatamente eseguibile,
ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizio 2017-2018-2019 e della nota
integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. n.118/2011)”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 11.04.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, ad
oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano
delle perfomance 2017-2019 – Approvazione”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 17/07/2017 ad oggetto: ”Approvazione del
Rendiconto della gestione anno 2016”

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 17/07/2017 ad oggetto: “Art. 175 D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267- Variazione al bilancio di previsione finanziario 2017-2019”

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 17/07/2017 ad oggetto: “Articoli 175 e 193 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Salvaguardia degli equilibri di bilancio – Bilancio di previsione
finanziario 2017-2019;

la delibera G.C. n. 81 del 17/07/2017 ad oggetto: “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo
di gestione 2017-2019 – Variazione.

la delibera G.C. n. 111 del 26/09/2017 ad oggetto “Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 - Variazione al
bilancio di previsione finanziario 2017-2019, adottata in via d'urgenza dalla giunta comunale.

Richiamato l'articolo 17-ter del D.P.R. 633/1972 (decreto IVA), così come modificato con il comma 629
della legge di stabilità 2015, che stabilisce che dal 01 gennaio 2015 tutte le operazioni di fornitura di beni e
servizi nei confronti della PA verranno effettuate con la scissione dei pagamenti, sistema meglio noto come
split payment, in base al quale deve essere la Pubblica Amministrazione a pagare l’IVA direttamente
all'Erario.

Dato atto che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel
programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009 e
che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma;

DETERMINA

di incaricare, per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate,1.
l’Ing. Carlo Fortini iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Padova con n. 1705, Cod.
Fisc. FRT CRL 54A17 B833B,  dello Studio Tecnico Associato S2O con sede a Due Carrare Piazza
A.Moro, 6, P.IVA 04339610281, della redazione dell'“Accordo programma pubblico-privato ai sensi
art. 6 L.R. 11/2004 in Variante al P.I. – Z.T.O D6 Centro commerciale integrato” dando atto che le
prestazioni richieste sono definite dal disciplinare, che  si allega sub. A)  al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, che è conosciuto e sottoscritto per accettazione dal professionista
incaricato;

di impegnare la spesa  quantificata in € 9.500,00 oltre 4% per Contributo previdenziale (€ 380,00) e2.
I.V.A. con aliquota 22% (€ 2.173,60), e quindi pari a complessive € 12.053,60 al Capitolo 512 cod.
mis. 01.06.1.03 del bilancio 2017;

di dare atto che l’affidatario dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui3.
all’art.3 della L. n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in

Oggetto: Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al
P.I." ditta DEDA srl. Cig ZAF20685D9
N. 319 del 20-10-2017



materia antimafia” e ss.mm.ii. e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa  di
risoluzione del contratto;

di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per le4.
procedure di contabilità, i  riscontri e controlli  previsti dal T.U.E.L e dai citati regolamenti;

di dare atto che relativamente al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di5.
interesse;

di dare atto che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente6.
pagamento, nel programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella legge n.
102 del 3 agosto 2009 e che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo
programma;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-7.
line del Comune di Due Carrare  e al suo inserimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito istituzionale del Comune stesso, nel presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse di cui al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018 approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28/01/2016;

di dare atto che la presente determinazione, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di8.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile del Servizio
Urbanistica, LL.PP., Ambiente, Patrimonio, Protezione Civile

F.to Fasolato Duilio

Oggetto: Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al
P.I." ditta DEDA srl. Cig ZAF20685D9
N. 319 del 20-10-2017



Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  319  del  20-10-2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Urbanistica, LL.PP., Ambiente, Patrimonio, Protezione Civile
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma
pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al P.I." ditta DEDA srl. Cig
ZAF20685D9
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Impegno N.   381 del 20-10-2017  a Competenza   CIG ZAF20685D9

Incarico variante urbanistica mediante redazione "A

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        512 Articolo         PRESTAZIONI PER PARCELLE STUDI E PROGETTAZIONI
Causale Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai

sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al P.I." ditta DEDA srl.

Importo  2017 €.                           12.053,60

Codice Beneficiario      1241

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 20-10-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Incarico variante urbanistica mediante redazione "Accordo di programma pubblico-privato ai sensi art. 6 della L.R. 11/2004 in variante al
P.I." ditta DEDA srl. Cig ZAF20685D9
N. 319 del 20-10-2017


